
Errata č. 1 k ZP 3.1 - kapitolám 6 až 13 a k příloze č. 10 - schváleno Kolegiem IS CAM 
Kapitola Stávající text Nový text 

6.3.5, Typ formy jména Povinnost: povinný PP za určitých okolností, v 
ostatních případech doporučený. 

Povinnost: povinný PP za určitých okolností, v ostatních případech 
nepovinný. 

9.1 Podtřídy korporací, 11. Spolky, 
společenské organizace 

Sokol (Praha, Česko : 1889-1952) Sokol (1889-1952) 

9.2.1 Rozlišování různých korporací, 5. 
Jedná se o novou korporaci stejného 
jména. 

Sokol (Praha, Česko : 1889-1952) 
Sokol (Praha, Česko, 1990-) 
… 
Výjimka: Spolky s činností přerušenou v průběhu první 
a druhé světové války – viz výše uvedený příklad 
„Sokol (Praha, Česko : 1889-1952)“. 

Sokol (1889-1952) 
Sokol (1990-) 
… 
Výjimka: Spolky s činností přerušenou v průběhu první a druhé světové 
války – viz výše uvedený příklad „Sokol (1889-1952)“. 

9.2.1, Důvodem pro založení 
samostatného záznamu není: 

a) změna jména nesouvisející s výše uvedenými kritérii 
1. až 8., 

a) změna jména nesouvisející s výše uvedenými kritérii 2. až 8., 

9.3.1, Typ formy jména b) uměle vytvořené – uvádí se vždy u entity podtřídy 
„administrativně vymezená území s vlastní správou“ 
typu jméno obce/města XY (obec) či Velkostatek XY, 

b) uměle vytvořené – uvádí se vždy u entity podtřídy „administrativně 
vymezená území s vlastní správou“ typu jméno obce/města XY (obec), 

11.3.1, Označení, Označení u podtřídy 
„stavby, trasy, zásahy do přírodních 
útvarů s vlastním jménem nebo jinou 
identifikací“ 

Břevnov (Markétská, Břevnov, Praha, Česko : klášter) – 
v geografickém doplňku se uvádí ulice a část obce, 
protože v Břevnově bylo více klášterů 

žádný 

11.3.1, 1.b), Příklady PREF, kdy je typ díla 
v nejvíce známém jméně uveden: 

dům U Kamenného zvonu (Staroměstské náměstí, 
Praha, Česko : dům) 

žádný 



Kapitola Stávající text Nový text 

11.3.1, 1. Autor/tvůrce Do tohoto prvku popisu se nezapisují redaktoři, grafičtí 
zpracovatelé, ilustrátoři, tiskaři, nakladatelé a další 
podobné profese či role, které se na vzniku dané 
publikace podílely pouze částečně. Ty je možné uvést v 
prvku „Popis“ a prostřednictvím vztahu k souvisejícím 
entitám (viz níže „Události a vztahy“). 

Do tohoto prvku popisu se nezapisují redaktoři, grafičtí zpracovatelé, 
ilustrátoři, tiskaři, nakladatelé a další podobné profese či role, které se na 
vzniku dané publikace podílely pouze částečně. Ty je možné uvést v prvku 
„Popis“ a prostřednictvím vztahu “entita související se vznikem” v rámci 
události Vznik (viz kapitolu 11.3.2). 

Příloha č. 10 - Třída Rod/větev rodu R7: Mírkové ze Solopisk (rod/rodina : asi 1406-18. 
století), šlechtický rod původem z východních Čech 

R7: Mírkové ze Solopisk (rod/rodina : asi 1406-18. st.), šlechtický rod 
původem z východních Čech 

Příloha č. 10 - Třída Korporace 
 

K12.1: Landrat Luditz (Žlutice, Karlovy Vary, Česko : 
1938-1945), regionální orgán politické státní správy 

K12.1: Landrat Luditz (Žlutice, Karlovy Vary, Česko : 1938-1945), regionální 
orgán německé okupační politické státní správy 

Příloha č. 10 - Třída Korporace K103.1: Sokol (Praha, Česko : 1889-1952), ústřední 
řídící orgán zájmového tělovýchovného sdružení 

K103.1: Sokol (1889-1952), zájmové tělovýchovné sdružení 

Příloha č. 10 - Třída Korporace K103.2: Sokol (Praha, Česko, 1990-), ústřední řídící 
orgán zájmového tělovýchovného sdružení 

K103.2: Sokol (1990-), zájmové tělovýchovné sdružení 

Příloha č. 10 - Třída Korporace žádný K103.3: Sokol. Předsednictvo České obce sokolské (Praha, Česko : 1990-), 
nejvyšší řídící orgán zájmového tělovýchovného sdružení 
VAR: Česká obec Sokolská; Sokol. Předsednictvo ČOS; Česká obec sokolská. 
Předsednictvo; Č.O.S. Předsednictvo; Č. O. S. Předsednictvo; ČOS. 
Předsednictvo 

Příloha č. 10 - Třída Korporace K124: Budovatel (Chrudim, Chrudim, Česko : redakce : 
1950-1990) 

K124: Budovatel (redakce : Chrudim, Chrudim, Česko : 1950-1990) 

Příloha č. 10 - Třída Dílo/výtvor D54: dům čp. 37/I (Filištínská, Chrudim, Chrudim, 
Česko : dům : asi 14. století-1995), zaniklý středověký 
dům 

D54: dům čp. 37/I (Filištínská, Chrudim, Chrudim, Česko : dům : asi 14. st.-
1995), zaniklý středověký dům 



Kapitola Stávající text Nový text 

Příloha č. 10 - Třída Geografický objekt - 
Okres 

Jestliže sídlo okresu uvedené není, použije se v hlavní 
části jména úřední jméno okresu s vynecháním 
samostatných slov „Landkreis“ nebo „Kreis“ 
(Německo), „powiat“ (Polsko) nebo obdobně u jiných 
států, pokud je uvedeno formou samostatného 
obecného pojmu před nebo za vlastním jménem. To 
tedy neplatí pro případy, kdy jsou tato označení 
součástí složeného jména okresu, např. „Ilm-Kreis“, 
„Rhein-Sieg-Kreis“ či „Ostalbkreis“ v Německu; 
„Krasnogvardějský rajón“ v Rusku. 

Jestliže sídlo okresu uvedené není, použije se v hlavní části jména úřední 
jméno okresu s vynecháním samostatných slov „Landkreis“ nebo „Kreis“ 
(Německo), „powiat“ (Polsko) nebo obdobně u jiných států, pokud je 
uvedeno formou samostatného obecného pojmu před nebo za vlastním 
jménem. To tedy neplatí pro případy, kdy jsou tato označení součástí 
složeného jména okresu, např. „Ilm-Kreis“, „Rhein-Sieg-Kreis“ či 
„Ostalbkreis“ v Německu. 

Příloha č. 10 - Třída Geografický objekt - 
Okres 

G81: Krasnogvardějský rajón (Rusko : okres), správní 
území v Bělgorodské oblasti s centrem Birjuč 
VAR: Красногвардейский район [ruština] 
Poznámka: Upřednostněno úřední jméno 
„Krasnogvardějský rajón“, neboť se liší jméno centra 
okresu (Birjuč) od jména okresu. 

G81: Krasnogvardějský (Rusko : okres), správní území v Bělgorodské oblasti 
s centrem Birjuč 
VAR: Красногвардейский район [ruština]; Krasnogvardějský rajón 
Poznámka: Upřednostněno úřední jméno „Krasnogvardějský“, neboť se liší 
jméno centra okresu (Birjuč) od jména okresu. 

Příloha č. 10 - Třída Geografický objekt - 
Okres 

G87: Görlitz (Německo : okres), správní území v saské 
části Horní Lužice 
VAR: Zhořelec [němčina] 

G87: Görlitz (Německo : okres), správní území v saské části Horní Lužice 
VAR: Zhořelec [čeština] 

Příloha č. 10 - Třída Geografický objekt - 
Nábřeží 

Doplněk „nábřeží“ se píše vždy. žádný 

Příloha č. 10 - Třída Geografický objekt - 
Kanál 

G326: Trojský kanál (Troja, Praha, Praha, Česko : 
kanál), sportoviště určené pro vodní slalom a rafting 

G326: Trojský kanál (Troja, Praha, Praha, Česko : kanál), sportoviště určené 
pro vodní slalom a rafting 

 


	Errata č. 1 k ZP 3.1 - kapitolám 6 až 13 a k příloze č. 10 - schváleno Kolegiem IS CAM

